
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН  

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 03 апреля  2019 г.                                                                                                                                                            № 52 

 

с. Назино 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 

августа 2008 г. №585 « О в введении новых систем оплаты труда работников федеральных 

бюджетных учреждений и федеральных органов, а также гражданского персонала 

воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной 

власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата 

труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по 

оплате труда работников федеральных государственных учреждений», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Внести в Положение о порядке оплаты труда работника Администрации 

Назинского сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному 

воинскому учёту на территории муниципального образования «Назинское сельское 

поселение» следующие изменения:  

                           -  раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 

               « 3. Выплаты компенсационного характера 

1. С учетом условий труда и норм законодательства Российской Федерации 

работнику устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные 

настоящим разделом Положения.  

2. В соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.12.2007 г № 822 «Об утверждении перечня видов выплат 

компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о 

порядке установления выплат компенсационного характера в федеральных бюджетных 

учреждениях» работнику осуществляются следующие выплаты: 

   - в  соответствии  с  приложением  № 2  к  Приказу Минобороны РФ от 23.04.2014 

№ 255 «О  мерах  по  реализации в Вооружённых  Силах  Российской  Федерации 

постановления  Правительства  Российской  Федерации от 05  августа  2008 № 583»- 

О внесении изменений в Положение о порядке 

оплаты труда работника Администрации Назинского 

сельского поселения, осуществляющего полномочия 

по первичному воинскому учёту на территории 

муниципального образования «Назинское сельское 

поселение», утверждённого постановлением 

Администрации Назинского сельского поселения от 

18.01.20013 г. №4. 



работнику  по  ведению  первичного  воинского  учёта  в  поселении устанавливается 

районный коэффициент   70%  (50% за счёт средств федерального бюджета, 20% за счёт  

средств местного бюджета); 

 - процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего 

Севера, устанавливается для  работника  в соответствии с федеральным законодательством 

до 50 % и  выплачивается  при    предъявлении  документов,  подтверждающих  право    

получения  такой  надбавки. 

3.  Районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в местности, 

приравненной к районам Крайнего Севера, начисляются на все виды выплат, входящих в состав 

оплаты труда работника, за исключением случаев, предусмотренных действующим 

законодательством. » 

 

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

     3.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 Глава   Назинского сельского  поселения    В.А. Штатолкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


